
Página 1 de 2

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS-GADM
Ref.: 2022-28-ADJ-04094
2022-28-CD-01565

Montevideo, 07 de julio de 2022.-

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con la adquisición de SERVICIO DE
CONSULTORÍA - GESTIÓN Y SOPORTE PMO PARA PROYECTOS DE ATYR.

RESULTANDO:
I) Que con el fin de realizar una Compra Directa Ampliada a la empresa ITC SOCIEDAD

ANONIMA al amparo del Art. 33 Literal C y en cumplimiento a lo dispuesto en el inciso 4o
del Art. 50 del Decreto 150/012, T.O.C.A.F., se hizo la publicación para su debida difusión
en la página web de Compras Estatales.

II) Que con fecha 10/06/2022 se recibió cotización de la empresa ITC SOCIEDAD ANONIMA.

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS

RESUELVE:

1°) ADJUDICAR A LA EMPRESA ITC SOCIEDAD ANONIMA (RUT 214378900016), SEGÚN EL SIGUIENTE
DETALLE:

RENGLÓN 1:
SERVICIO DE CONSULTORÍA - GESTIÓN Y SOPORTE PMO PARA PROYECTOS DE ATYR. APOYO EN
FORMULACIÓN, SEGUIMIENTO, MONITOREO Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA ATYR.
SE INTEGRARÁ UN EQUIPO DE TRABAJO CON LOS SIGUIENTES CONSULTORES DE ITC CON
DIFERENTES PERFILES Y DEDICACIÓN PART TIME:

 UN (1) COORDINADOR DE PROYECTO, CON UNA DEDICACIÓN APROXIMADA DE 48
HORAS DE TRABAJO.

 UN (1) CONSULTOR EXPERTOS EN GESTIÓN Y OFICINA DE PROYECTOS CERTIFICADOS PMP®,
CON UNA DEDICACIÓN APROXIMADA DE 90 HORAS DE TRABAJO.

 UN (1) CONSULTOR ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y GERENCIAMIENTO DE
PROYECTOS, CON UNA DEDICACIÓN APROXIMADA DE 120 HORAS DE TRABAJO.

 UN (1) CONSULTOR JUNIOR, CON UNA DEDICACIÓN APROXIMADA DE 300 HORAS DE
TRABAJO

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 1.100.508,32 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO CONTRACTUAL: SEIS (6) MESES



Página 2 de 2

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA ITC SOCIEDAD ANONIMA: $ 1.100.508,32 (PESOS
URUGUAYOS UN MILLÓN CIEN MIL QUINIENTOS OCHO CON 32/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

LA EROGACIÓN DEL GASTO SE IMPUTARÁ AL RUBRO AUX 282.000 DE GERENCIA GENERAL.

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO A LA OFERTA.

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO, CORRESPONDE EL PASE
A COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA.

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO
Gerente de Administración de Compras y Contratos

PM/rd


